Megvagyok győződve, hogy a lelkeskedő papság ezen utasításokat örömmel fogadja és szigorú betartása által úgy önmagát, mint az egyházmegyei hatóságot sok felesleges munkától kiméli meg.

7. Anyakönyvi kivonatok.

a) *A használandó űrlapok kellékei (1891. évi 1319. sz. püsp. rend. Circ. V. 34.)*

In officinis typographicis *schemata pro extractibus matricularibus* typis exscripta adeo defectuosa, vel etiam mendosa passim veneunt, ut nec rubricas omnes pro indole matricularum requisitas praesentant. Unde saepius circa extractus matriculares per parochos nonnullos meae dioecesis extradatos factum esse fide digne mihi relatum est, ut verbi gratia ob defectum rubricarum in huiusmodi schematibus *sexus vel legitimitatis natalium, integritas et authenticitas ipsorum extractuum haudnonnunquam absque notabili partium detrimento, semper autem cum respectivorum officiorum parochialium dedecore vapulaverit.*

Ne similibus casuum recurrat occasio, unde auctoritas et fides matricularum nostrarum possit vel tantillum dehiscere, praesentibus Venerabili Clero Curato pro stricta observantia intimandum habeo, ut in posterum talium nonnisi schematum in extradandis matricularibus extractibus usum faciat, quae statutis circa *rubricas matricularum per omnia concordant.*

b) *A családi értesítők díja.*¹⁾

(1862. évi 1835. sz. püsp. Circ. 66.)

Repetitae querelae a competenti loco suscitatae postulant circulares ordines sub. Nro. 808/1860 dto 1-ae Maii 1860 editos, sequentis tenoris reintimari: „Fide digne ad notitiam perlatum est, quosdam

¹⁾ A m. k. belügyminiszternek a családi értesítők kiállítása tárgyában 1903. jan. 29-én 6888. sz. a. kiadott Utasítását l. Circ. 1904. VII. 73. l.

Curatos adeo indiscretos deprehensos esse in desumenda taxa pro expeditione matriculari, ut a fidelibus suis pro Tabella genealogica, quam immunitatem a militia quaerentes aut assentatos milites reclamantes, e praescripto legis producere debent, toties desumere non vereantur taxam ordinariam pro extractu matriculari, quod Capita in illa Tabella genealogica occurrunt. Ad praepediendum itaque talem abusum prohibetur: ne ullus ultra ordinariam, et simplicem taxam pro uno extractu matriculari defixam petere ac desumere attentet, quotcumque demum personae in memorata illa Tabella recenseantur. Quam quam mihi persuadere non possim notam hanc indiscretionis, et turpis habendi cupidinis in quemquam Dioecesanorum meorum cadere: quodsi tamen praeter spem et exspectionem casus in Dioecesi emergeret, ut aliquis Curatus pro Tabella illa genealogica . . . ultra defixam in Visitatione Canonica taxam desumsisse deprehendatur, hunc mihi notari jubeo, ut eum ad onus responsionis vocare et repetundarum postulare possim. Altioribus ordinibus subjungitur: in nullo casu licitum esse ultra *duos florenos* austr. valoris desumere, cuiuscumque demum extensionis debeat esse talis Tabella genealogica, et etiamsi totiesfata Tabella pro non miseris Partibus adparanda foret. „Quoad partes Slavonicas dto 16-ae Sept. a. c. sub. No. 1846/526 editi ordines subnectunt quoque: summum duos florenos a. w. desumere licitum esse, cuiuscumque demum sit extensionis tabella haec genealogica; *a miseris vero nihil plane pro tali tabella exigendum esse*, ne iisdem non habentibus unde vel hanc 2. flnor. taxam solvant, modus eripiatur, reclamaciones pro exoperanda suorum immunitate a militia interponendi.